ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от  06 августа  2021  года     № 13/68

	О приостановлении полномочий

 члена территориальной избирательной комиссии Подпорожского

муниципального района Шибайло Г.А.

Руководствуясь пунктом 7 статьи 29 Федерального закона от 12 июня 2002 года  №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных  прав и права на участие               в референдуме граждан Российской Федерации»  (далее – Федеральный закон),                       в связи с выдвижением кандидатом в депутаты Законодательного собрания Ленинградской области седьмого созыва Шибайло Г.А. и появлением основания, предусмотренного подпунктом «Ж»  пункта 1 статьи 29 «Федерального закона                     (лица, которые находятся в списке кандидатов).
В соответствии с пунктом 7 вышеназванной статьи полномочия члена комиссии с правом решающего голоса приостанавливаются по решению соответствующей комиссии в случае появления оснований, предусмотренных, в том числе, подпунктом «Ж» пункта 1 статьи 29 Федерального закона, если такое приостановление не приведет к тому, что комиссия  останется в неправомочном составе. Приостановление полномочий  члена  территориальной комиссии Подпорожского муниципального района  с правом решающего голоса не приведет к тому, что названная комиссия останется в неправомочном составе.

  На основании вышеизложенного, территориальная  избирательная  комиссия Подпорожского муниципального района Ленинградской  области
РЕШИЛА:
1. Приостановить полномочия члена территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района  Шибайло Галины Абдулоевна, до прекращения обстоятельств, явившихся основанием для приостановления его полномочий.
           2. Ознакомить Шибайло Галину Абдулоевну с настоящим решением.
3.Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии  Подпорожского муниципального района 016.iklenobl.ru в информационно-телекоммуникационной  сети    «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения  оставить за председателем территориальной избирательной комиссии Подпорожского муниципального района Прокофьевым С.В.
	Председатель территориальной избирательной комиссии

	С.В.Прокофьев

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

	Е.А.Филиппова